Prefeitura Municipa S

ESTADO DE GOIAS
MUNICIPIO DE INACIOLANDIA

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

INACIOLANDIA DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso II)

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

6° BIMESTRE DE 2024

PLANO PREVIDENCIARIO

RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS

RECEITAS CORRENTES (1)

Receita de Contribui¢Ges dos Segurados
Ativo
Inativo
Pensionista

Receita de Contribui¢cdes Patronais
Ativo
Inativo
Pensionista

Receita Patrimonial
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobiliarios
Outras Receitas Patrimoniais

Receita de Servigos

Outras Receitas Correntes
Compensacdo Financeira entre os regimes
Receita de Aportes Periédicos para Amortizacéo de Déficit Atuarial do RPPS (Il)
Demais Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL (llI)

Alienagéo de Bens, Direitos e Ativos

Amortizagdo de Empréstimos

Outras Receitas de Capital

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS RPPS - (IV) = (1 + 11 - II)

CO121 - 105 - Centi ® e-Assinatura: zoj$$258teX

Emitido em 22/01/2025 13:27 por juliana.carmo

PREVISAO ATUALIZADA
8.329.156,57

1.379.927,01
1.350.000,00
29.927,01
0,00
5.450.000,00
5.450.000,00
0,00

0,00
1.300.000,00
0,00
1.300.000,00
0,00

0,00
199.229,56
199.229,56
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
8.329.156,57

R$ 1,00

RECEITAS REALIZADAS ATE O BIMESTRE
9.914.956,12

1.837.279,06
1.807.352,05
29.927,01
0,00
7.123.453,47
7.123.453,47
0,00

0,00
754.994,03
0,00
754.994,03
0,00

0,00
199.229,56
199.229,56
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
9.914.956,12
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Prefeitura Munlclpa/

RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso II)

DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS
Beneficios
Aposentadorias
Pensdes por morte
Outras Despesas Previdenciarias
Compensacéo financeira entre os regimes
Demais Despesas Previdenciarias

TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS RPPS (V)

RESULTADO PREVIDENCIARIO (V1) = (IV — V)

RECURSOS RPPS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES

Valor

RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS
VALOR

ESTADO DE GOIAS
MUNICIPIO DE INACIOLANDIA

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
|NAC|0LAND|A DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

6° BIMESTRE DE 2024

DOTAGAO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS
ATUALIZADA ATE O BIMESTRE ATE O BIMESTRE

6.750.000,00 6.601.670,80 6.601.670,80
6.000.000,00 5.970.254,47 5.970.254,47
750.000,00 631.416,33 631.416,33
374.600,00 260.155,67 260.155,67

0,00 0,00 0,00

374.600,00 260.155,67 260.155,67
7.124.600,00 6.861.826,47 6.861.826,47
1.204.556,57 3.053.129,65 3.053.129,65

APORTES DE RECURSOS PARA O PLANO PREVIDENCIARIO DO RPPS

Plano de Amortizagao - Contribuicdo Patronal Suplementar
Plano de Amortizacéo - Aporte Periédico de Valores Predefinidos
Outros Aportes para o RPPS

Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro

Caixa e Equivalentes de Caixa
Investimentos e Aplicacdes
Outros Bens e Direitos

CO121 - 105 - Centi ® e-Assinatura: zoj$$258teX

BENS E DIREITOS DO RPPS

Emitido em 22/01/2025 13:27 por juliana.carmo

R$ 1,00
DESPESAS PAGAS ATE O INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO
BIMESTRE PROCESSADOS NO EXERCICIO
6.601.670,80 0,00
5.970.254,47 0,00
631.416,33 0,00
260.155,67 0,00
0,00 0,00
260.155,67 0,00
6.861.826,47 0,00
3.053.129,65
PREVISAO ORCAMENTARIA
0,00
PREVISAO ORGAMENTARIA
735.000,00

APORTES REALIZADOS
0,00
0,00
0,00
1.807.352,05

SALDO ATUAL
931,52
12.875.152,02
0,00
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Prefeitura Municipal

RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso II)

ESTADO DE GOIAS
MUNICIPIO DE INACIOLANDIA

Y=V RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
|NAC|OLAND|A DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

6° BIMESTRE DE 2024

PLANO FINANCEIRO

RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS

RECEITAS CORRENTES (1)
Receita de Contribui¢cdes dos Segurados
Ativo
Inativo
Pensionista
Receita de Contribuicdes Patronais
Ativo
Inativo
Pensionista
Receita Patrimonial
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobiliarios
Outras Receitas Patrimoniais
Receita de Servigos
Outras Receitas Correntes
Compensacédo Financeira entre os regimes
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (ll)
Alienacéo de Bens, Direitos e Ativos
Amortizagédo de Empréstimos
Outras Receitas de Capital
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS RPPS - (IV) = (I + 1l - 1I)

CO121 - 105 - Centi ® e-Assinatura: zoj$$258teX

Emitido em 22/01/2025 13:27 por juliana.carmo

PREVISAO ATUALIZADA

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

R$ 1,00

RECEITAS REALIZADAS ATE O BIMESTRE

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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ESTADO DE GOIAS
S e e MUNICIPIO DE INACIOLANDIA
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
i'ﬁ'"j_i””d’i’%LANmA DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6° BIMESTRE DE 2024

RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso II) R$ 1,00
5 DOTAGAO DESPESAS EMPENHADAS = DESPESAS LIQUIDADAS  DESPESAS PAGAS ATE O INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO
DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS ATUALIZADA ATE O BIMESTRE ATE O BIMESTRE BIMESTRE PROCESSADOS NO EXERCICIO
Beneficios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Aposentadorias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pensdes por morte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Compensacéo financeira entre os regimes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS RPPS (X) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
)Fz)ESULTADO PREVIDENCIARIO - FUNDO EM REPARTIGAO (XI) = (IX — 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

RESULTADO PREVIDENCIARIO (XI) = (IX — X)

APORTES DE RECURSOS PARA O PLANO FINANCEIRO DO RPPS APORTES REALIZADOS
Recursos para Cobertura de Insuficiéncias Financeiras 0,00
Recursos para Formag&o de Reserva 0,00
BENS E DIREITOS DO RPPS (FUNDO EM REPARTIGAO) SALDO ATUAL
Caixa e Equivalentes de Caixa 0,00
Investimentos e Aplicagdes 0,00
Outros Bens e Direitos 0,00
RECEITAS DA ADMINISTRAGAO - RPPS PREVISAO ATUALIZADA = RECEITAS REALIZADAS ATE O BIMESTRE
RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00
TOTAL DAS RECEITAS DA ADMINISTRAGAO RPPS - (XII) 0,00 0,00
B DOTAGAO DESPESAS EMPENHADAS =~ DESPESAS LIQUIDADAS = DESPESAS PAGAS ATE O INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO
DESPESAS DA ADMINISTRACAO - RPPS ATUALIZADA ATE O BIMESTRE ATE O BIMESTRE BIMESTRE PROCESSADOS NO EXERCICIO
DESPESAS CORRENTES (XIll) 7.355.000,00 7.072.404,79 7.071.651,41 7.072.101,41 753,38
Pessoal & Encargos Sociais 7.040.000,00 6.806.728,18 6.806.728,18 6.806.728,18 0,00
Demais Despesas Correntes 315.000,00 265.676,61 264.923,23 265.373,23 753,38
DESPESAS DE CAPITAL (XIV) 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL DAS DESPESAS DA ADMINISTRAGAO RPPS (XV) = (XIlI + XIV) 7.365.000,00 7.072.404,79 7.071.651,41 7.072.101,41 753,38
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Prefeitura Munlclpa/

RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso II)

RESULTADO DA ADMINISTRAGAO RPPS (XVI) = (XIl — XV)

- 7.365.000,00

ESTADO DE GOIAS
MUNICIPIO DE INACIOLANDIA
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
INACIOLANDIA DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6° BIMESTRE DE 2024

- 7.072.404,79

BENS E DIREITOS - ADMINISTRAGAO DO RPPS

Caixa e Equivalentes de Caixa
Investimentos e Aplicagdes
Outros Bens e Direitos

R$ 1,00
-7.071.651,41 -7.072.101,41

SALDO ATUAL
931,52
12.875.152,02
0,00

RECEITAS PREVIDENCIARIAS (BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOURO)

Contribuigbes dos Servidores
Demais Receitas Previdenciarias

TOTAL DAS RECEITAS (BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVII)

DESPESAS PREVIDENCIARIAS (BENEFICIOS MANTIDOS PELO
TESOURO)

Aposentadorias
Pensb6es

Outras Despesas Previdenciarias

TOTAL DAS DESPESAS (BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOURO)

(XVII)
RESULTADO DOS BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOURO (XIX) =

(XVIIL - XVIIN

CO121 - 105 - Centi ® e-Assinatura: zoj$$258teX

DOTACAO
ATUALIZADA

0,00
0,00
0,00
0,00
6.829.927,01

DESPESAS EMPENHADAS
ATE O BIMESTRE

0,00
0,00
0,00
0,00
8.960.732,53

PREVISAO ATUALIZADA RECEITAS REALIZADAS ATE O BIMESTRE

6.829.927,01 8.960.732,53
0,00 0,00
6.829.927,01 8.960.732,53
DESPESAS LIQUIDADAS DESPESAS PAGAS ATE O INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO
ATE O BIMESTRE BIMESTRE PROCESSADOS NO EXERCICIO
0,00 0 0,00
0,00 0 0,00
0,00 0 0,00
0,00 0 0,00
8.960.732,53 8960732,53 0,00
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